
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

10  PŘEŽILI Z PRAVĚKU!

a žabí dinosaurus

12  CO MŮŽE ZA ONEMOCNĚNÍ 
ROHOVKY?

Výmluvná kapka krve

16  SLOVENSKO MÁ SVÉHO 
PRVNÍHO PRAVĚKÉHO 
JEŠTĚRA!

Není to dinosaurus

34  PROČ NĚKTEŘÍ
ŽIVOČICHOVÉ SVĚTÉLKUJÍ?
Odkud se bere záření?

36  TÉMA MĚSÍCE:
JAKÉ LÁTKY TVOŘÍ SVĚT?

Od alchymistů po výrobu 
nových prvků

4 5  PŘES 6 0%  LIDÍ MÁ V TĚLE 
NEBEZPEČNÝ VIRUS!
Na počátku je oslabená 
imunita

50  ORANGUTANŮM ZVONÍ 
HRANA!

20 NÁPOJ,
KTERÝ
DOBYL
SVĚT:
ČAJ!
Pití
i prevence 
proti
chorobám

Proč naši blízcí příbuzní 
vymírají?

UKAZUJE DETEKTOR LŽI 
SKUTEČNĚ PRAVDU?
Mohou se lháři neprozradit?

6 EXOPLANET, KTERÉ JSOU 
NEJPODOBNĚJŠÍ ZEMI
Bude mít lidstvo kam přesídlit?

25  ŽIVOT V NEKLIDU!
■>

Jak se žije s obsedantně 
kompulzivní poruchou?

67 SPECIÁL:
CESTA К NEJNIČIVĚJŠÍ 
ZBRANI
Nejen 
věda, 
ale
i špionáž

STÁLÉ RUBRIKY

75 AZTÉKOVÉ HOSPODAŘILI 
NA VODĚ
Jak sloužila akvaponie?

78  CO ZPŮSOBÍ 
NEDOSTATEK 
SPÁNKU?
Mozek požírá 
sám sebe!

8 5  ZATOČÍME S KLÍŠŤOVOU 
ENCEFALITIDOU?
Poznání umožňuje obranu

8 6  CO PŘINÁŠÍ MEZIDRUHOVÉ 
KŘÍŽENÍ?

Lze křížit libovolné živočišné 
druhy?

91  SKONČÍ ČERNÝ JESTŘÁB 
V ČESKÝCH RUKOU?

Zamíří postrach nebes do naší 
armády?

ZAJÍMAVOST
^Moderní technologie nastupují 

H H i do těch nejtradičnějších míst. 
Vatikánská armáda, známá Švýcarská 
garda, totiž oznámila, že vymění své 
tradiční plechové přilby za umělohmot

né, které budou 
vytištěny pomocí

w 4 аЯЕйро.
: I j f e  slouží tradiční ra

ně barokní mo-
J 1 <  del ze 16. století.

mat Důvodem je hlav
ně větší pohodlí gardistů.

4 DOPISY
8 FOTOAKTUALITA
9 OBJEV MĚSÍCE 

14 ZA ZRCADLEM 
22 INFOGRAFIKA 
26 PANORAMA 
48 MAKROFOTO

56 FAQ
62 NAVŠTÍVILI JSME 
76 ČESKÁ STOPA 
88  V AKCI 
92 SERIÁL 
98 TOP 10 

100 OBJEKTIV

103 KALENDÁRIUM
104 ABECEDA
108 OKNO

DO VESMÍRU
109 KVÍZ
111 VČERA, DNES 

A ZÍTRA

112 TECHNICKÉ HITY
115 PŘEDPLATNÉ
116 TECHNOBOX 
118 MOZKOVNA 
120 REVUE 
122 PŘÍŠTĚ Sl

PŘEČTETE

6 I 21. STOLETÍ I červenec 2018


